ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ЭКСПЕРТНЫХ УСЛУГ  № 3/______

      г. Екатеринбург                                                                                                             ______________ г.

            Индивидуальный предприниматель Макушкин Олег Игоревич, именуемый Исполнитель, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, паспорт _________________________________ выдан _____________________________________, именуемая Заказчик, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать услуги по проведению независимой технической экспертизы транспортного средства (далее ТС) ____________________________;
2. Цена договора. Порядок расчётов.

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет: __________________НДС не предусмотрен.

2.2. Услуги Исполнителя оплачиваются Заказчиком в течение 3 (трех) дней  со дня подписания Сторонами настоящего договора.

           3.     Обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать Заказчику услуги в соответствии с п. 1.1 настоящего договора.
3.1.2. Выполнить и передать Заказчику результат выполненной работы в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предоставления необходимых для проведения экспертизы материалов.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Предоставить Исполнителю ТС в чистом виде, а так же полный пакет документов, необходимых для проведения экспертизы.
3.2.2. Произвести оплату услуг Исполнителя в порядке и в сроки, предусмотренные п. 2.2. настоящего договора.
3.2.3. Произвести уведомление заинтересованных лиц о времени и месте проведения осмотра поврежденного автомобиля.

4. Порядок сдачи-приема оказанных услуг. Ответственность сторон.

4.1. Исполнитель предоставляет Заказчику результаты работы в виде документа, отвечающим требованиям действующего законодательства РФ.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

4.3. В случае несоблюдения Заказчиком п. 2.2. настоящего договора Исполнитель вправе отказаться от проведения экспертизы.
5. Срок действия договора. Порядок рассмотрения споров.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента фактического выполнения Исполнителем услуг по настоящему договору.

5.2. Споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

5.4. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действуют лишь в том случае, если они оформлены  в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	ЗАКАЗЧИК

___________________(                         )

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ИП МАКУШКИН ОЛЕГ ИГОРЕВИЧ
Расчётный счёт: 40802810116540072981
ИНН: 667209561414
ОГРН: 321665800167087
Банк: УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
БИК: 046577674
Кор. счёт: 30101810500000000674
_________________________ (О.И.Макушкин)